

PREGÃO ELETRÔNICO nº 0681/2025
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, José Fernando Fragalli, CI nº 7625826/SSP-SP, CPF 030.106.838-04, nos termos do art. 82 da Lei Federal nº 14.133/2021, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 14.133/2021, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC).

O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado por igual período, com a comprovação da vantajosidade dos preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)

Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

LUCAS FARIAS DOS

SANTOS:09978596950

AOS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CNPJ: 10.847.966/0001-12

(Assinatura Digital)

Contratada

Assinado de forma digital por LUCAS

FARIAS DOS SANTOS:09978596950

Dados: 2025.06.20 17:13:16 -03'00'



PLANILHA AJUSTADA - PE 0681/2025

LOTE	EMPRESA	Item	Descrição(conforme Termo de Referência)	UNIDADE	GRUPO-CLASSE	CÓDIGO NUC	DETALHAMENTO	CEART	CEFD	ESAG	FAED	CEAD	CAV	CCT	CEAVI	CEO	CEPLAN	CERES	CESFI	QTDE	Preço Unitário	Total Unitário	Total do lote		
								Florianópolis	Florianópolis	Florianópolis	Florianópolis	Florianópolis outras cidades***	Lages	Joinville	Ibirama	Chapecó	Pinhalzinho	São Bento do Sul	Laguna					Balneário Camború	
1	AOS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	(LUMINAÇÃO)	01	Mesa de comando com profissional para operá-la*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	36	R\$ 150,00	R\$ 5.400,00	R\$ 989.999,72	
			02	Refletor PAR LED*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 120,00		R\$ 4.320,00
			03	Refletor MINI BRUTI e/ou MAXI BRUTI*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 120,00		R\$ 4.320,00
			04	Refletor elipsoidais - púlpito e bandeiras*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 80,00		R\$ 2.880,00
			05	Dimmer digital com 24 canais*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 260,00		R\$ 9.360,00
			06	Trave de ground Q30 com até 14 metros de comprimento*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 600,00		R\$ 21.600,00
		(VÍDEO)	07	Telão para projeção simultânea*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 300,00		R\$ 10.800,00
			08	Projetor multimídia*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 400,00		R\$ 14.400,00
			09	Televisão de 42" voltada para os formandos*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 250,00		R\$ 9.000,00
			10	Laptop para transmissão de imagens*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 150,00		R\$ 5.400,00
		(SONORIZAÇÃO)	11	Console 32 canais*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 150,00		R\$ 5.400,00
			12	Equalizador estéreo*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 150,00		R\$ 5.400,00
			13	Rack de potência*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 200,00		R\$ 7.200,00
			14	Caixa com tripés em alumínio*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 300,00		R\$ 10.800,00
			15	Microfone com fio para púlpito*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 100,00		R\$ 3.600,00
			16	Microfone sem fio para reserva *	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 150,00		R\$ 5.400,00
			17	Microfone sem fio para mesa de autoridades*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 100,00		R\$ 3.600,00
			18	Sistema de retorno com 06 caixas amplificadas*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 300,00		R\$ 10.800,00
			19	Laptop para tocar arquivos de áudio*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 150,00		R\$ 5.400,00
			20	Serviço de operação de todos os cabos, pedestais e acessórios em geral*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 1.000,00		R\$ 36.000,00
			21	CDJ (controladora de DJ) com operador*	Serviço	03-15	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 500,00		R\$ 18.000,00
		OUTROS	22	DECORAÇÃO**	Serviço	02-30	500500002	33903916	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 8.200,00		R\$ 295.200,00
			23	SERVIÇO DE PALCO**	Serviço	02-24	500500002	33903923	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 1.950,08		R\$ 70.202,88
			24	LIMPEZA, SEGURANÇA E TAXAS**	Serviço	02-71	500500002	33903978	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 3.000,00		R\$ 108.000,00
			25	FILMAGEM E FOTOGRAFIA DO EVENTO PARA USO DA UDESC**	Serviço	02-45	500500002	33903959	3	2	4	3	2	3	3	4	2	2	2	2	2	36	R\$ 3.500,00		R\$ 126.000,00
			26	CADEIRA**	Serviço	03-15	500500002	33903923	0	0	0	0	0	1000	2500	5500	1320	1760	550	660	440	660	14390	R\$ 2,80	R\$ 40.292,00
			27	CANUDO**	Peça	11-02	500500002	33903016	220	160	250	310	50	80	270	250	110	90	40	60	120	60	2070	R\$ 3,00	R\$ 6.210,00
			28	VESTIMENTA**	Serviço	03-15	500500002	33903970	220	160	250	310	50	80	270	250	110	90	40	60	120	60	2070	R\$ 38,00	R\$ 78.660,00
			29	RECEPCIONISTA**	Serviço	02-15	500500002	33903923	36	28	40	44	10	16	44	40	20	16	8	10	20	10	342	R\$ 194,02	R\$ 66.354,84



Assinaturas do documento



Código para verificação: **GD9013XT**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLERILEI APARECIDA BIER (CPF: 462.XXX.329-XX) em 16/06/2025 às 17:42:04

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:23:23 e válido até 10/04/2027 - 12:23:23.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDg0NDNfODQ0N18yMDI1X0dEOTAxM1hU> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00008443/2025** e o código **GD9013XT** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.